
P r o v i n c i a  d i  A v e l l i n o
I l  P r e s i d e n t e
Decreto Presidenziale n°  03 del 27.12.2021 

Oggetto: Conferimento incarichi dirigenziali – Determinazioni - 

Assistito dal Segretario Generale Dott.ssa Immacolata Di Saia, 

IL PRESIDENTE 

Richiamata: 
- la macrostruttura dell’Ente, approvata con Provvedimento Presidenziale n. 15 del 

20/12/2018, come modificata con Provvedimento Presidenziale n. 8 del 5/2/2019, che 
prevede l’articolazione in 4 Settori Dirigenziali, raggruppati sotto due aree, come di seguito 
indicati:

 Area Amministrativa e Sviluppo Locale

 Settore 1 - Amministrativo e Finanziario;

 Settore 2 - Programmazione Strategica e Progettazione per il Territorio;

 Area Tecnica e Governo del Territorio

 Settore 3 - Edilizia Scolastica e Patrimonio;

 Settore 4 - Ambiente e Viabilità; 

Preso atto che, attualmente sono in servizio due Dirigenti come di seguito specificato: 
 n. 1 dirigente tecnico a tempo indeterminato;

 n. 1 dirigente a tempo determinato ex art. 110, comma 1 del TUEL per il servizio

finanziario;

Ritenuto dover assicurare, con i Dirigenti in servizio la funzionalità della struttura e 

garantire la continuità amministrativa; 

Visti: 
- l’art. 50 del TUEL;

- l’art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001;

- lo statuto dell’Ente;

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il vigente Regolamento sulla pesatura delle posizioni dirigenziali;

- il CCNL Area Dirigenza del 17/12/2020;

Attesa la propria competenza all’adozione dell’atto 

DECRETA 

1. di conferire:

- al Dott. Antonio Principe la titolarità dell’Area Amministrativa e Sviluppo Locale con la 
dirigenza del  Settore 1 - Amministrativo e Finanziario  e l’interim del Settore 2  
- Programmazione Strategica e Progettazione per il Territorio, 



P r o v i n c i a  d i  A v e l l i n o
I l  P r e s i d e n t e

- all’Ing. Fausto Mauriello la titolarità dell’Area Tecnica e Governo del Territorio con la

dirigenza del Settore 3 – Edilizia Scolastica e Patrimonio e l’interim del Settore 4 - 
Ambiente e Viabilità;

2. di conferire, altresì, all’Ing. Fausto Mauriello l’incarico di DATORE DI LAVORO;

3. di attribuire ai dirigenti l’indennità di posizione correlata ai Settori di titolarità, come da 
decreto direttoriale di pesatura delle posizioni dirigenziali, prot. n. 15857 dell’1/06/2021 e pari 
a:

- Dott. Antonio Principe € 45.512,37;

- Ing. Fausto Mauriello € 45.512,37.

4. di dare atto che ai Dirigenti spetta, altresì, l’indennità di risultato da liquidarsi a seguito 

di valutazione della performance da parte dell’organo competente;

5. di stabilire che gli incarichi sono conferiti per un anno decorrenti dalla data del presente 
provvedimento, fatta salva la revoca anticipata in caso di eventuale modifica organizzativa;

6. di demandare al Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane, tutti gli adempimenti 
necessari per dare corretta attuazione al presente provvedimento;

7. di precisare che il presente Decreto sostituisce, revocando ogni precedente provvedimento in 
merito;

8. di tramettere copia del presente decreto ai dirigenti interessati, al Segretario Generale e 
all’U.O.C. CED per gli adempimenti in materia di pubblicazione e trasparenza. 

  f.to Il Presidente 

   Dott. Rizieri Buonopane 


